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Udbud af deletape for klima- og trafiksikkerhedsprojekt ved Auning Skole og AIC 

15/19618 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

I budgetforliget for 2021 er afsat et rådighedsbeløb på 0,890 mio. kr. til færdiggørelse af klima- og 

trafiksikkerhedsprojektet ved Auning Skole og Auning Idræts- og Kulturcenter (AIC). Projektet har 

til formål at skabe større trafiksikkerhed og klimasikre området. Rådighedsbeløbet er en del af et 

samlet budget på 3,180 mio. kr. til projektet, som blev frigivet på kommunalbestyrelsens møde den 

26. maj 2020. Projektet omfatter 4. deletaper, hvoraf etape 1-3 er igangsat. Der skal i denne sag 

tages stilling til udbuddet for projektets etape 4. 

 

Projektets 4. deletaper ses på den vedlagte etapeplan. Etaperne indebærer overordnet følgende 

tiltag: 

 

Etape 1 

 Flytning af Aqua Djurs’ nedsivningsbassin fra matrikel 3dc ved boldbanerne modsat 

daginstitution Mælkevejen, til matrikel 4gc på den sydlige side af Energivej. 

 Etablering af ny busholdeplads til skolebusserne på arealet hvor nedsivningsbassinet flyttes 

fra. 

Etape 2 

 Etablering af fællessti og regnbed på strækningen mellem busholdepladsen og halområdet. 

Etape 3 

 Etablering af pladsområde foran hallen med klimasikringselementer og et aktivitetsområde. 

 Ensretning af vejen henover halområdet og mod syd til daginstitutionen. 

 Etablering af fællessti henover pladsen. 

Etape 4 

 Forlængelse af dobbeltrettet cykelsti fra skolen til fællessti ved halområdet. 

 Etablering af kys og kør lomme på arealet, hvor skolebusserne holder i dag. 
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Etape 1-3 blev påbegyndt i 2020 og forventes afsluttet februar 2021. Denne del udføres i tæt 

samarbejde med Aqua Djurs, som står for klimasikringsdelen og selv bidrager med 3,605 mio. kr. 

til projektet. For etape 1-3 er Niras A/S tilknyttet som bygherrerådgiver og Erik Pedersen A/S som 

entreprenør.  

 

Etape 4 indgår ikke som en del af klimasikringsprojektet, men er alene et kommunalt projekt. 

Denne del anlægges særskilt i skolens sommerferie 2021.  

 

Tidsplan 

Februar 2021 Færdiggørelse af etape 1-3 

Forår 2021 Projektering og udbud af etape 4 

Sommer 2021 Anlæg af etape 4 

 

Udbud af etape 4 

Anlægsarbejdet for etape 4 vil beløbe sig til 0,640 mio. kr. I henhold til kommunens udbudsregler 

er det således fagudvalget, som beslutter udbudsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. 

Forvaltningen foreslår, at arbejdet udbydes som underhåndsbud blandt tre entreprenører, og at der 

indhentes to tilbud fra lokale entreprenører. Heraf foreslås den ene lokale entreprenør som Erik 

Pedersen A/S, idét de allerede forestår anlægsarbejdet for etape 1-3. 

 

Det foreslås, at forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med det firma, som fremkommer 

med den laveste pris. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet er i tråd med Norddjurs Kommunes intentioner fra energi- og klimapolitikken om at søge 

de aktive samarbejder for at skabe et robust Norddjurs. Endvidere har det sammenhæng til 

kommunens trafiksikkerhedsarbejde, hvor et af fokuspunkterne er trafiksikre skoleveje. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er samlet afsat 0,890 mio. kr. til klima- og trafiksikkerhedsprojektet i 2021. Heraf er 0,250 mio. 

kr. møntet til færdiggørelse af etape 1-3 og de resterende 0,640 mio. kr. til anlæg af etape 4. 
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Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. etape 4 udbydes i underhåndsbud blandt tre entreprenører 

2. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med det firma, som fremkommer med den 

laveste pris. 

Beslutning i Miljø- og teknikudvalget den 04-01-2021 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 2817583 Åben Etapeplan Sdr. Fælledvej (35058/20) (H) 
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